
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
Dichiarazione dati relativi ad altri eventuali incarichi con oneri a carico 

della finanza pubblica 

 

Il sottoscritto C a r m e l a  L u g a n i  in qualità di dirigente scolastico 
 

DICHIARA 
 

che, nell’anno 2016, ha svolto, in aggiunta all’incarico di dirigente scolastico, i 

seguenti incarichi con compensi a carico della finanza pubblica: 

 

 
 

Tipo di incarico Amministrazione o Ente Totale compensi spettanti 

in euro 

Osservatore nella rilevazione degli 
apprendimenti del Servizio Nazionale 
di Valutazione 

ITIS MATTEI –San Donato 
Milanese  (MI) in seguito a 
convenzione con INVALSI 

 € 600,00 (Euro seicento/00) 

 

 

 

 

 

Incarico di reggenza presso Istituto 
Comprensivo “Via dei Garofani” 
Rozzano con decorrenza dal 
01/09/2016 e sino al 31/08/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 USR LOMBARDIA  Indennità di reggenza così come 
previsto dall’art. 69 del C.C.N.L. 
04.08.1995 richiamato dall’art.146 del 
vigente C.C.N.L. Comparto Scuola, 
nonché dall’art. 43 del C.C.N.L. Area V 
della Dirigenza del 11.04.2006 non 
modificato dal CCNL del 15.07.2010, 
corrispondente all’importo mensile 
lordo che sarà attribuito dalla 
competente Ragioneria Territoriale del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze 
in rapporto al periodo svolto e 
comprensivo della tredicesima mensilità.  
 Presidente XII commissione concorso 

personale docente, classe di concorso 
“SCUOLA PRIMARIA” (decreto 
MIUR.AOODRLO Registro 
Decreti(U).0000661 del 24-06-2016)  
 
 
 

USR LOMBARDIA Compenso stabilito dal decreto 
interministeriale del 12 marzo 2012, 
secondo quanto previsto dall’art. 1, c. 
47, l. 228 del 24 dicembre 2012, e come 
ridefiniti ai sensi dell’art. 2 quater della 
legge n. 89 del 26 maggio 2016. 



Incarico di relatore nei laboratori 
formativi dedicati ai docenti 
neoassunti a.s. 2014/2015.  
LABORATORIO “SISTEMA NAZIONALE 
DI VALUTAZIONE” . Totale ore 6. 

Scuola polo della provincia di 
Milano “ICS Silvio Pellico” Arluno 
(MI) – Prot. n. 1557/B15 del 
08/04/2015) 
 

 €  268,99 (duecentosessantotto/99) 

 
 

Pieve Emanuele, 28 aprile 2017 

Il Dirigente Scolastico  
 

Prof.ssa Carmela Lugani 
 

       
 

 


